令和３年１２月６日

保護者の皆様へ

コミュニティ・スクール

             福津市立福間中学校

校 長  竹 原  誠

令和４年度以降の福間中学校制服デザイン変更について（お知らせ）

 師走の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校教育活動に温かいご支援をいただき感謝いたします。

さて、制服デザイン変更について制服検討委員会で協議した結果、来年度の制服につきましては下記

の通りと決まりましたのでお知らせいたします。

記

１ デザインについて

  ・ブレザータイプとして男女等を問わず、スカートタイプとスラックスタイプを自由に選択できま

す。詳しくは裏面をご覧ください。

  ・福津市でリユースができるようブレザー、スラックス、スカートは福間東中学校と同じデザイン

です。シャツとブレザーのボタンについては福間中オリジナルです。

  ・カラー版は「福間中学校ホームページ」に掲載しています。

２ 価格について

 冬用 夏用

 旧制服 新制服 旧制服 新制服

男子 29,000～39,300

制服にランクあり

シャツの規定なし

ブレザー 25,500

スラックス 14,400

シャツ   6,000

シャツ    4,100

スラックス

5,600～7,100

シャツ    5,900

スラックス  13,900

女子 35,800～44,800

制服にランクあり

シャツの規定なし

ブレザー 25,500

スカート 15,400

スラックス 14,400

シャツ   6,000

ブラウス     5,300

スカート     9,500

シャツ       5,900

スカート    14,900

  ※シャツについては機能性を向上（透けない、ノーアイロン、襟袖の汚れ防止）しています。

  ※スラックスは男性シルエットと女性シルエットがあります。（同価格）

  ※新制服のブレザー、スラックス、スカートにつきましては福間東中と同じデザインの為、価格は

福間東中と同価格です。

  ※生地などの機能性向上や独自のデザイン採用などのため、どうしても価格差が生じてしまいまし

た。指定販売店ごとに特典やサービスがございますので販売店にお問い合わせください。

３ 移行期間について

  ・移行期間の設定はしません。現在の制服も着用可とします。

  ・現在の 1・2年生も希望者は新制服を着用することができます。

※近日中に制服販売店より購入のチラシが配布されます。

 裏面に制服のデザインを掲載しています。

【問い合わせ】

福津市立福間中学校

０９４０－４２－１１２４

主幹教諭 八波 清彦

  新制服

          【冬 用】       【夏 用】

※防犯や再利用の観点から、ジャケット（シャツ）に名前等の

刺繍はしません。ネームプレートをつけることになります。

ブレザーボタン   福間中学校ホームページＱＲコード

ブレザー（チャコ

ールグレー、袖ボ

タンなし、ネクタ

イ・リボンなし、

左前・右前チェン

ジ可能）

スラックス（フォ

ルムの違う２タイ

プ）※男女問わず

スラックス、スカ

ートの選択可

Ｙシャツ（水色、下

が透けない、ノーア

イロン、襟裏と長袖

の袖裏生地は色付

き）、夏冬兼用、半

袖と長袖あり